predicatorum cum ecclesia in fundo nostre proprietatis sub castro Merenberch fundavimus et con-

struximus, dotando ipsum claustrum, donacionem faciendo ipsi claustro in possessionem 

perpetuam triginta marcarum redditus infra scriptarum de nostrorum heredum voluntate libera et 

consensu. Sunt autem hec nomina coheredum nostrorum, quorum prompta voluntas et consensus 

huic donacioni affuit et accessit, scilicet Anna filia mea de Stadekke, Hermanus filius filie mee 

de Chlam, Anna neptis mea, Chvnegundis neptis mea de Emberberch, Maehthildis neptis mea de 

Greifenvelse, generi mei Rudolfus et Livtoldus de Stadekke. Predia vero per nos collata iure 

perpetuo et inviolabili prefato claustro secundum vocabula sua et loca, ubi sunt sita, diligencius 

conscripsimus, ne aliquod super hiis inposterum dubium vel calumpnia oriatur. Sunt igitur hii 

mansi et predia, que secuntur: primo scilicet mansus, qui dicitur Perweines hvbe, in quo pre-

dictum claustrum sine contradiccione est constructum, et molendinum, quod situm est  
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in eodem manso, nec non silvam cum pede montis sub castro Merenberch et aliam 
silvam mansi cuiusdam, qui dicitur In dem Dornae, iuxta vadum Trahe fluvii predium 
illud, in Monte palmarum omne predium nostrum, in Pvchdorf unus mansus, in 
Trebvènne unus mansus, in monte Werick quatuor mansi. Hec bona sita sunt circa 
Merenberch; in Karinthia vero iuxta Solium in Raezendorf unus mansus, iuxta fluvium 
Glane in villa Cherenpurch unum molendinum, in Pvche villa minore unus mansus, in 
Gomelach duo mansi, in Linte super Chraphvelde unus mansus. Nolentes itaque, ut de 
hiis omnibus collacionibus et donacionibus factis aliqua possit inpeticio, vexacio vel 
calumpnia a quoquam procedente tempore attemptari, presentem paginam munimine 
nostri sigilli et aliorum virorum nobilium appensione sigillorum duximus in perpetuum 
roborandam. Testes ergo nostre accionis et donacionis sunt viri nobiles Cholo de 
Saeldenhofen et frater suus Chvnradus, Chvno de Vinchenstaine et frater suus Otto, 
Rvdbertus de Trvchsen dictus Bvsan, Otto de Brien, Rvdbertus de Hardekke, 
Dietmarus de Timnitz milites quatuor, Vlricus de Hardekke, Hertwicus et gener suus 
Pvzo, Sighardus de Merenberch, Chvnradus Swaertzel, Ernestus et Wlfingus Snouelin 
et alii quam plures. Acta sunt hec anno domini MôC0C quinquagesimo primo, in die 
Iohannis baptiste. 

Od petih visečih pečatov štirje ohranjeni, srednji odpadel. – Slika pečata Sigfrida 
Marenberškega posebej (barvna): Mlinarič, Marenberg (1997), 16 (sl. pril.). 

Št. 139 
1251, junij, 24 

Sigfrid z Marenberga naznanja s privolitvijo in soglasjem svojih dedičev, da si ne 
pridržuje nobenih pravic do posesti, s katero je ustanovil in dotiral marenberški 
samostan. 

Orig. perg. (18,8 : 19,3 + 2,8), št. 665, (1869 vrnjen iz HHStA) v StLA v Gradcu (A). – Dva 
prepisa iz 19. stol. v zbirki listin št. 665, prav tam (B C). – <Reg. v KK>. 

Slika: Mlinarič, Marenberg (1997), 54.  

Objava tu po A. – Predhodne objave: Pusch-Frölich, Diplomata sacra Styriae II (1756), str. 
324–325, št. 49 = Caesar, Annales Styriae II (1773), str. 520–521, št. 105 (pojasnila str. 
784–785) / (izvl.). – Chmel, Urkunden, v: FRA II/1 (1849), str. 27–28, št. 23. – Zahn, UBSt 
III (1903), str. 160, št. 94. – Mlinarič, Marenberg (1997), 290.  

Reg. in literatura: Chmel, o.c. (1849), str. XXXIX, št. 23. – Ankershofen, Kärntner Regesten, 
v: AKÖG 32 (1865), str. 259–260, št. 1154. – Krones, Verfassung (1897), str. 513, št. 26(a). 
– Jaksch, MDC IV/1 (1906), str. 398–399, št. 2465. – Prim. Mlinarič, Marenberg (1997), 
53–55. 

Dorzalne notice: – 13. stol.: êber die vreiunge der stifte daz Mernberch und die voyte et 
uèber daz gerichte. – 18. stol. dopisano: id est über die freyungen der stifte zu Merenberch 
und die vogte und über das gericht. Posebej: Vogtai brieff von St. Seifridt dat. an S. Johanß 
Tauffers tag 1251. – Signature: Nr 4. Z rdečo kredo: 1251 Lad 4. No 40. 

Fuga et mutabilitas temporum facta hominum solent abolere, ut quasi non fuerint, 
ignorentur. Necessario itaque et perutili provisum est consilio ut ea, que in tempore 
aguntur, ne cum tempore labantur, memorie litterarum perpetuo commendantur(!). 
Notum igitur sit omnibus tam presentibus quam futuris presens scriptum intuentibus, 
quod ego Sivridus dictus de Mernberch predia, possessiones seu mansos nec non silvas, 

quibus dotavi et fundavi claustrum meum sub castro Mernberch, libere dedi et absolute, nullo 

hominum contradicente, nullud(!) ius michi nec heredibus meis sive iudicii sive advo 
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cacye sive alicuius molestie, quocunque nomine censeatur, in eisdem de cetero possessi-
onibus reservando, et hoc de voluntate et consensu omnium heredum meorum 
utriusque sexus, prout in privilegio fundacionis claustri prius memorati plenius et 
lucidius continetur. Nolens itaque, ut de hiis omnibus collacionibus et donacionibus per 
me et coheredes meos factis aliqua possit impeticio vel vexatio procedente tempore a 
quoquo hominum attemptari, presentem paginam munimine seu appensione mei sigilli 
duxi in perpetuum roborandam. Testes ergo rei huius geste sunt viri nobiles Cholo de 
Seldenhoven et frater suus Chvnradus, Chv×no de Vinchensteinne et frater suus Otto, 
Rupertus de Truèchsen dictus Busan, Otto de Brien, Rupertus de Hardeke, Ditmarus de 
Tymnitz, milites quatuor, Wlricus de Hardeke, Hertwicus et gener suus Pvtzo, 
Sighardus de Mernberch, Chunradus Swertzel, Ernestus et Wluingus Slouelin et alii 
quam plures. Acta sunt hec anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo primo, 
in die beati Iohannis baptiste.